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KOMMISSION FÜR DIE WEITERBILDUNG 
ZUR DIPLOMIERTEN PFLEGEFACHFRAU , 
ZUM DIPLOMIERTEN PFLEGEFACHMANN, 

 OPERATIONSBEREICH 
 

COMMISSION DE LA FORMATION POSTDIPLÔME 
D’INFIRMIÈRE, D’INFIRMIER DANS LE  
DOMAINE OPÉRATOIRE 

 

c/o SBK-Geschäftsstelle, Abteilung Bildung, Choisystrasse 1, 3001 Bern 
Tel. 031 388 36 36 

 
 

 

 

 

 
 

 

ANERKANNTE WEITERBILDUNGSSTÄTTEN 

 

CENTRES DE FORMATION RECONNUS 

Hôpital Riviera Chablais Vaud 
Valais (Rennaz)  

Isabelle Picard isabelle.picard@hopitalrivierachablais.ch  

Kantonsspital Graubünden (Chur) Kerstin 
Schwendener 

kerstin.schwendener@ksgr.ch  

Spital Einsiedeln Stefanie Steiner stefanie.steiner@einsiedeln.ameos.ch  
 

Hôpital cantonal site Fribourg Libânia Manuela 
Ribeiro Alves 

libaniamanuela.ribeiroalves@h-fr.ch  

HUG, Hôpitaux Universitaires de 
Genève 

Isabelle 
Banckaert 

isabelle.banckaert@hug.ch  

Hirslanden Clinique des 
Grangettes (Genève) 

Sofia Navalon sofia.navalon@hirslanden.ch  

SRO, Spital Region Oberaargau 
(Langenthal)  

Franziska Wyss f.wyss@sro.ch  

CHUV Centre des formations 
(Lausanne) 

Ahmed  
Ait Benamara 

ahmed.ait-benamara@chuv.ch  

Clinique de La Source 
(Lausanne)  

Audrey 
Schuhmacher 

a.schumacher@lasource.ch  

Hôpital de La Tour (Meyrin)  Sandra Carraud 
 

sandra.carraud@latour.ch  

RHNe Réseau Hospitalier 
Neuchâtelois  

Valérie Delvaux valerie.delvaux@ne.ch  

Centre hospitalier du Centre du 
Valais (CHCV’s) 

Sibylle Varone sibylle.varone-bruttin@hopitalvs.ch  

Spital Thusis  Björn Tschenett 
 

bjoern.tschenett@spitalthusis.ch  

Établissements Hospitaliers du 
Nord Vaudois (eHnv) Yverdon-
les-Bains 

Laurence  
Martin 

laurence.martin@ehnv.ch  

Kinderspital Zürich  Pascal Küffer pascal.kueffer@kispi.uzh.ch  
 

Universitätsspital Zürich  Jutta Pott jutta.pott@usz.ch  
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